
令和４年度６月補正予算案の概要記載事業　問い合わせ先一覧

〇予算の総括的事項に関すること

担当所属名：総務部財政課 電話番号：055-223-1381 県庁内線：2151

〇各事業の内容に関すること

事業名 担当所属名 電話番号 県庁内線

1 ホームケア事業費
知事直轄組織新型コロナウイルス対策グ

ループ
055-223-1326 3350

2
新型コロナウイルス感染症医療提供体

制強化事業費

知事直轄組織新型コロナウイルス対策グ

ループ
055-223-1326 3350

3
二次救急病院等感染拡大防止支援事

業費補助金
福祉保健部医務課 055-223-1480 3400

4
新型コロナウイルス検査体制強化事業

費

知事直轄組織新型コロナウイルス対策グ

ループ

福祉保健部福祉保健総務課

055-223-1326

055-223-1441

3350

3050

5
衛生環境研究所ウイルス検査棟整備事

業費

知事直轄組織新型コロナウイルス対策グ

ループ
055-223-1326 3350

6 福祉保健部医務課 055-223-1480 3400

7
費補助金

福祉保健部福祉保健総務課 055-223-1441 3050

8
事業費

県土整備部道路整備課 055-223-1686 7200

9 教育委員会高校教育課 055-223-1769 8300

10
県立学校等修学旅行感染予防対策強

化事業費

県民生活部私学・科学振興課

教育委員会高校教育課

教育委員会特別支援教育・児童生徒

支援課

055-223-1312

055-223-1769

055-223-1752

1550

8300

8380

11 教育委員会生涯学習課 055-223-1770 8350

12
やまなし食のグリーン・ゾーン応援キャン

ペーン事業費

県民生活部交通政策課

産業労働部産業政策課

055-223-1353

055-223-1530

1970

4550

13
費

産業労働部産業振興課 055-223-1541 4700

14
「ワイン県やまなし」美食ブランド創造事

業費
観光文化部観光振興課 055-223-1557 4200

15 産業労働部産業振興課 055-223-1541 4700

16
費

観光文化部観光振興課 055-223-1557 4200

17
界」活用誘客促進事業費

観光文化部文化振興・文化財課 055-223-1790 8500

18
策定事業費

観光文化部文化振興・文化財課 055-223-1790 8500

19 林政部県有林課 055-223-1623 6250

20 総務部財政課 055-223-1381 2152

21 自殺対策人材育成事業費 福祉保健部健康増進課 055-223-1493 3500
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22 福祉保健部健康増進課 055-223-1493 3500

23
教育委員会特別支援教育・児童生徒

支援課
055-223-1789 8380

24 男女共同参画・共生社会推進統括官 055-223-1358 1810

25 ヤングケアラー支援強化事業費 子育て支援局子ども福祉課 055-223-1457 3430

26 子育て支援局子ども福祉課 055-223-1457 3430

27
研修費

福祉保健部福祉保健総務課 055-223-1441 3050

28
業費

福祉保健部医務課

福祉保健部健康増進課

055-223-1480

055-223-1493

3400

3500

29 福祉保健部健康長寿推進課 055-223-1453 3100

30 スポーツ振興局スポーツ振興課 055-223-1545 1370

31 スポーツ振興局スポーツ振興課 055-223-1545 1370

32
産業人材ニーズ調査費

産業労働部産業人材育成課 055-223-1567 4850

33 福祉保健部健康増進課 055-223-1493 3500

34 男女共同参画・共生社会推進統括官 055-223-1358 1810

35
業費

農政部果樹・６次産業振興課 055-223-1600 5200

36 県政情報発信事業費 知事政策局広聴広報グループ 055-223-1336 1450

37 公共施設等適正管理推進事業費 総務部資産活用課 055-223-1342 2250

38 へき地医療拠点病院運営費補助金 福祉保健部医務課 055-223-1480 3400

39 福祉保健部医務課 055-223-1480 3400

40 子育て支援局子育て政策課 055-223-1412 3150

41 休廃止鉱山対策事業費 産業労働部産業政策課 055-223-1530 4550

42 産業集積促進助成金 産業労働部成長産業推進課 055-223-1565 4600

43 市町村等工業団地整備促進事業費 産業労働部成長産業推進課 055-223-1565 4600

44 産業技術短期大学校管理費 産業労働部産業人材育成課 055-223-1567 4850

45 史跡甲府城跡整備事業費 観光文化部文化振興・文化財課 055-223-1790 8500

46
進事業費補助金

農政部販売・輸出支援課 055-223-1602 5500

47
やまなし果樹産地施設等整備事業費補

助金
農政部果樹・６次産業振興課 055-223-1600 5200


