令和4年度6月補正予算案の概要記載事業 問い合わせ先一覧

○予算の総括的事項に関すること

担当所属名:総務部財政課 電話番号:055-223-1381 県庁内線:2151

○各事業の内容に関すること

	事業名	担当所属名	電話番号	県庁内線
1	ホームケア事業費	知事直轄組織新型コロナウイルス対策グループ	055-223-1326	3350
2	新型コロナウイルス感染症医療提供体 制強化事業費	知事直轄組織新型コロナウイルス対策グループ	055-223-1326	3350
3	二次救急病院等感染拡大防止支援事 業費補助金	福祉保健部医務課	055-223-1480	3400
4	新型コロナウイルス検査体制強化事業 費	知事直轄組織新型コロナウイルス対策グループ 福祉保健部福祉保健総務課	055-223-1326 055-223-1441	3350 3050
5	衛生環境研究所ウイルス検査棟整備事 業費	知事直轄組織新型コロナウイルス対策グループ	055-223-1326	3350
6	新やまなしデータ医療推進事業費	福祉保健部医務課	055-223-1480	3400
7	新生活困窮者自立支援機能強化事業 費補助金	福祉保健部福祉保健総務課	055-223-1441	3050
8	新通勤通学路等自転車走行環境整備 事業費	県土整備部道路整備課	055-223-1686	7200
9	新県立高等学校情報教育推進事業費	教育委員会高校教育課	055-223-1769	8300
10	県立学校等修学旅行感染予防対策強 化事業費	県民生活部私学·科学振興課 教育委員会高校教育課 教育委員会特別支援教育·児童生徒 支援課	055-223-1312 055-223-1769 055-223-1752	1550 8300 8380
11	新教育施設感染予防対策強化事業費	教育委員会生涯学習課	055-223-1770	8350
12	やまなし食のグリーン・ゾーン応援キャン ペーン事業費	県民生活部交通政策課 産業労働部産業政策課	055-223-1353 055-223-1530	1970 4550
13	新「美酒美県やまなし」ブランド強化事業 費	産業労働部産業振興課	055-223-1541	4700
14	「ワイン県やまなし」美食ブランド創造事 業費	観光文化部観光振興課	055-223-1557	4200
15	新ジュエリー産地ブランド強化事業費	産業労働部産業振興課	055-223-1541	4700
16	新「東京ガールズコレクション」開催事業 費	観光文化部観光振興課	055-223-1557	4200
17	新日本遺産「星降る中部高地の縄文世 界」活用誘客促進事業費	観光文化部文化振興・文化財課	055-223-1790	8500
18	新新たな価値を生み出す美術館ビジョン 策定事業費	観光文化部文化振興・文化財課	055-223-1790	8500
19	新森林公園誘客促進事業費	林政部県有林課	055-223-1623	6250
20	新県有施設トイレ環境整備事業費	総務部財政課	055-223-1381	2152
21	自殺対策人材育成事業費	福祉保健部健康増進課	055-223-1493	3500
		1		

令和4年度6月補正予算案の概要記載事業 問い合わせ先一覧

	事業名	担当所属名	電話番号	県庁内線
22	新ひきこもり支援強化事業費補助金	福祉保健部健康増進課	055-223-1493	3500
23	新子どもの自殺防止等緊急強化事業費	教育委員会特別支援教育·児童生徒 支援課	055-223-1789	8380
24	》	男女共同参画・共生社会推進統括官	055-223-1358	1810
25	ヤングケアラー支援強化事業費	子育て支援局子ども福祉課	055-223-1457	3430
26	 新子ども支援委員会設置検討事業費 	子育て支援局子ども福祉課	055-223-1457	3430
27	新生活困窮者自立支援員等資質向上 研修費	福祉保健部福祉保健総務課	055-223-1441	3050
28	新自殺再企図等防止支援体制強化事 業費	福祉保健部医務課 福祉保健部健康増進課	055-223-1480 055-223-1493	3400 3500
29	新男性介護者応援プロジェクト事業費	福祉保健部健康長寿推進課	055-223-1453	3100
30	新スポーツ無尽効果検証事業費	スポーツ振興局スポーツ振興課	055-223-1545	1370
31	新児童生徒スポーツ活動促進事業費	スポーツ振興局スポーツ振興課	055-223-1545	1370
32	新山梨の豊かさ共創基盤構築に向けた 産業人材ニーズ調査費	産業労働部産業人材育成課	055-223-1567	4850
33	新自殺要因調査研究事業費 	福祉保健部健康増進課	055-223-1493	3500
34	新女性意識調査費	男女共同参画・共生社会推進統括官	055-223-1358	1810
35	新米国産すもも・もも現地実態調査事 業費	農政部果樹・6 次産業振興課	055-223-1600	5200
36	県政情報発信事業費	知事政策局広聴広報グループ	055-223-1336	1450
37	公共施設等適正管理推進事業費	総務部資産活用課	055-223-1342	2250
38	へき地医療拠点病院運営費補助金	福祉保健部医務課	055-223-1480	3400
39	新看護職員確保対策検討調査費	福祉保健部医務課	055-223-1480	3400
40	新不妊治療環境整備検討事業費	子育て支援局子育て政策課	055-223-1412	3150
41	休廃止鉱山対策事業費	産業労働部産業政策課	055-223-1530	4550
42	産業集積促進助成金	産業労働部成長産業推進課	055-223-1565	4600
43	市町村等工業団地整備促進事業費	産業労働部成長産業推進課	055-223-1565	4600
44	産業技術短期大学校管理費	産業労働部産業人材育成課	055-223-1567	4850
45	史跡甲府城跡整備事業費	観光文化部文化振興・文化財課	055-223-1790	8500
46	新やまなしGFPグローバル産地づくり推 進事業費補助金	農政部販売・輸出支援課	055-223-1602	5500
47	やまなし果樹産地施設等整備事業費補 助金	農政部果樹・6 次産業振興課	055-223-1600	5200